
Bestyrelsens beretning. 

 

Hejsan og velkommen, dejligt at se jer. Jeg hedder finn (kasserer og kontaktperson), og vandt 

lodtrækningen om hvem, der skulle fremlægge bestyrelsens beretning. 

(Præsentation af bestyrelsen -Dorrit, Dorte, Frantz, Johnny, Peter, Steen – Finn og Lisbeth) 

Foredrag, møder og ture. 

2025 var et helt almindeligt år med foredrag og medlemsmøder på fredage, stenauktion, 

julefrokost, kør-selv-tur og andet. 

I foråret gennemførte vi 9 fredagsmøder, 7 foredrag, 2 medlemsmøder, et med små indlæg fra 

medlemmerne og et om porfyrer. Desværre måtte vi grundet ombygning/renovering af lokalet på 

Mørkhøj Bibliotek aflyse alle møder/foredrag i januar. 

Den sidste lørdag i januar gennemførte vi endnu en gang Stenvennernes årlige stenauktion. 

1. marts deltog vi i fejringen af telefonfabrikkens 20-års fødselsdag ved at være til stede i Sølv-

/slibningsværkstedet. Sølvfolkene arbejdede ved maskinerne og viste eksempler på deres 

arbejder. Thomas fra slibefolkene sørgede for at gæsterne kunne prøve at polere en sten på 

slibemaskinerne. Vi viste også eksempler på mineraler og fossiler fra indland og udland 

Sølv- og slibefolkene deltog også i Gladsaxe Loves Culture på Telefonfabrikken lørdag den 7. juni. 

Det meste af arrangementet foregik udendørs, så værkstedets placering gjorde, at der ikke kom så 

mange forbi. 

11. april havde vi en kør-selv-tur, hvor vi besøgte museet Louisiana i Humlebæk. Her var 

Stenvennerne værter for en guidet rundvisning i særudstillingen ’Havet’. 

21. juni havde vi endnu en kør-selv-tur denne gang til Møn. Vi mødtes ved Fyret og begav os i 

samlet flok ned på stranden, hvor der blev gjort mange fine fund. 

I efteråret gennemførte vi 10 fredagsmøder, 8 foredrag og 2 medlemsmøder, en med vores årlige 

basar og en mikroskopaften. 

I november holdt vi endnu en gang vores traditionelle julefrokost med god mad, lotteri og 

pakkespil. 

I weekenden den 7.-8. oktober havde vi en dejlig kør-selv-tur til Åsens Feltstation og Ignaberga 

Kalkbrud med overnatning på Bromölla Vandrarhem. På begge lokaliteter var der fine og gode 

fund. 

I oktober deltog vi i Fossilernes Dag i Faxe på museet KALK, hvor vi havde en stand. I standen viste 

vi diverse fossiler primært fundet i Danmark. Det var en hyggelig dag, hvor vi snakket med mange 

interesserede fossilsamlere og de andre stenklubber øst for Storebælt. Dagen gav nye medlemmer 

og aftaler om foredrag i 2026. 



For første gang i mange år droppede vi vores årlige tur til stenmessen i Hamborg. 

Værkstedet, Lapidomanen og deltagelser. 

Der er stadig godt gang i værkstedet på Telefonfabrikken. Fordelingen mellem smykkeværkstedet 

på fredag eftermiddage i lige uger og slibeværkstedet på fredage i ulige uger fungerer fint. Vil du 

vide mere om smykkeværkstedet kan du kontakte Lisbeth Espensen, ønsker du mere information 

om slibeværkstedet, kan du henvende dig til Thomas Hesselkjær. Deres data fremgår af 

Stenvennernes hjemmeside. 

Lapidomanen udkom som vanligt med 4 numre i 2025. Bladet sendes fysisk til alle medlemmer og 

kan læses online på vores hjemmeside. Der er stadig medlemmer, vi ikke har en mailadresse på. 

Udover at sende bladet til jer, uddeler vi det som reklame på de arrangementer vi deltager i, bl. a. 

Fossilernes Dag og stenmessen i København. 

I 2025 deltog vi igen med en stand på stenmessen i Rødovre. Der var mange interesserede ved 

vores stand, og det gav da også et par nye medlemmer. 

Medlemstal, underskud og medlemstilbud. 

Medlemstallet i 2025 er steget lidt – vi startede året med 188 medlemmer og der var 165 

kontingentbetalende – vi sluttede året med 196 medlemmer og 173 kontingentbetalende. 

Forskellen mellem medlemmer og betalende skyldes at gifte/samboende betaler et fælles 

kontingent. 

Også i 2025 modtog og købte vi stensamlinger. Samlingerne bruger vi på stenauktionen i januar og 

som gaver ved julefrokosten. Nellys arvinger overlod os Nellys store samling af mineraler, hvoraf 

mange genstande er grønlandske. Vi siger mange tak til Nellys arvinger. 

I regnskabet kan I se, at vi i 2025 havde vi et underskud på ca. kr. 4.500. Det er 5. år i træk vi har et 

underskud. I 2021 var underskuddet ca. kr. 33.500, i 2022 ca. kr. 42.000 og i 2023 ville 

underskuddet have været på ca. kr. 38.500, hvis vi ikke havde modtaget en arv fra et klubmedlem 

på kr. 110.000. I 2024 var underskuddet på ca. kr. 25.000. De akkumulerende underskud gør, at vi 

fokuserer på vores udgifter. I 2025 droppede vi vores årlige tur til stenmessen i Hamborg. Vi har 

kontaktet de andre klubber øst for Storebælt omkring samarbejde omkring ture og andet. Indtil nu 

er det kun SAF (Næstvedklubben), der har svaret, de er positive. Vi har kigget på kontingentet og 

sammenlignet det med kontingentet i andre stenklubber. Vi ligger på samme niveau som de 

andre, så vi har derfor indtil videre besluttet, at lade kontingentet fortsætte uændret. 

Sammenlignet med andre stenklubber har vi mange kontingentsatser, så på sigt bør vi kigge på et 

enklere system med færre kontingentsatser. 

For at spare og grundet mangel på artikler og andet har vi besluttet, at skære i udsendelse af 

Lapidomanen, så i 2026 udsendes der kun 3 numre. Ligeledes vil vi kigge på alternative måder at 

udsende bladet på. Efter dao’s overtagelse af postomdelingen fra PostNord virker omdelingen ret 

tilfældig. Prisen for trykning og udsendelse pr. blad var for januar nummeret af Lapidomanen ca. 

kr. 35 pr. blad. Se forslag og ændringsforslag om begrænsning af post udsendelse af Lapidomanen. 



Medlemstilbud – vi har fået lavet 150 (100 hvide og 50 grå) t-shirts med Stenvennernes logo på 

brystet og vores navn på ryggen. T-shirten findes i størrelserne M, L, XL og XXL. Prisen for en t-shirt 

er kr. 125, hvis du selv henter den ved et af vores arrangementer. Ønsker du derimod at få t-

shirten tilsendt øges prisen med omkostningerne for forsendelsen. 

Lidt om fremtiden. 

I 2026 vil vi igen deltage i Gladsaxedagen i august. Vi regner med, at vi igen vil være til stede med 

en stand på stenmessen i Rødovre (12.-13. september), og at vi igen vil deltage i Fossilernes dag i 

Faxe i oktober. Sølv- og slibeværkstedet vil på Telefonfabrikken deltage i Gladsaxe Loves Culture 

lørdag den 6. juni. I september er der Fossilfestival og Geologiens Dage, hvor vi forventer at 

deltage. 

Desværre var der ikke nok tilmeldte til at gennemføre den annoncerede bustur til Djursland med 

overnatning på Rønde Vandrerhjem. I stedet prøver vi at gennemføre en kør-selv-tur blandt de 

interesserede i busturen. 

Vi forventer at gennemføre kør-selv-ture i 2026, en mulighed kunne være en tur til Værløse 

Flyveplads for at besøge udstillingen historiesten.dk, evt. med en af initiativtagerne bag 

udstillingen som guide. En tur til Åsens Feltstation og Ignaberga sammen med nogle jyske kolleger 

i efterårsferien er også en mulighed. Har I andre ideer, hører vi gerne fra jer. 

Og selvfølgelig vil vi holde vores årlige traditionelle julefrokost. Vi satser på at få Fællesrummet på 

Telefonfabrikken lørdag den 28. november. 

 

Og hermed overlader jeg bestyrelsens beretning til forsamlingens behandling. 

https://www.historiesten.dk/

